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هشدار پوتین به غرب: 
خط قرمز روسیه را رد کنید، 

پشیمان می‌شوید
ر  ئیس‌جمهو ر
روسیه کشورهای 
طرف مقابل روسیه را 
به »کفتارهای دور ببر« 
تشبیه کرد. هم‌زمان با 
بالا گرفتن تنش میان روسیه و کشورهای غربی، 
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، درباره 
عبور از »خط قرمز« این کشور هشدار داد. به 
گزارش بی‌بی‌سی، پوتین در سخنرانی سالانه‌اش 
با اشاره‌ به اختلاف‌های اخیر گفت که واکنش 
روسیه به هر گونه تحرکی علیه این کشور »سریع 
و قاطع و نامتقارن« خواهد بود. رئیس‌جمهور 
روسیه در بخشی از نطق ۹۰ دقیقه‌ای خود گفت: 
»بانیان هر گونه تحرکی که منافع بنیادین امنیت 
ما را به خطر بیندازد، از واکنش ما چنان پشیمان 
خواهند شد که قبلا نشده‌اند.« صف‌آرایی نیروهای 
نظامی روسیه در مرز اوکراین، تنش دیپلماتیک با 
چند کشور اروپایی و آمریکا، تحریم‌های غرب علیه 
بلاروس و همین طور انتقادها از برخورد با آلکسی 
ناوالنی، منتقد پوتین در زندان، از جمله مهم‌ترین 
محورهای اختلاف روسیه با کشورهای غربی است 
که باعث ایجاد تنشی کم‌سابقه شده است. پوتین 
گفت: »امیدوارم هیچ کس این ایده به ذهنش نیاید 
که به اصطلاح خط قرمز روابط با روسیه را رد کند.« 
او گفت روسیه خود درباره این که خط قرمزش 

کجاست تصمیم می‌گیرد.
»کفتارهای دور ببر«

رئیس جمهور روسیه کشورهای طرف مقابل 
روسیه را به »کفتارهای دور ببر« تشبیه کرد و 
هشدار داد که روسیه از منافع خود »در چارچوب 
قوانین بین‌المللی« دفاع خواهد کرد. گزارشگر 
بی‌بی‌سی در اروپا گفت: پوتین در این سخنرانی 
عملا به کشورهای عضو ناتو هشدار داد که حساب 
کارشان را بکنند و عقب بنشینند. بر اساس 
گزارش‌ها حاضران در سخنرانی سالانه پوتین 
در چند روز گذشته سه بار آزمایش کرونا داده‌اند. 
پوتین همچنین کشورهای غربی را به تلاشی 
»خطرناک« برای کودتا علیه دولت الکساندر 
لوکاشنکو، رئیس‌جمهور بلاروس و متحد خود، 
متهم و چنین اقدامی را محکوم کرد. دولت بلاروس 
۱۷ آوریل اعلام کرد که توطئه ترور لوکاشنکو و 
طرح »کودتای مورد حمایت آمریکا« را با کمک 
سرویس‌های اطلاعاتی روسیه خنثی کرده است. 
تنش‌های غرب و روسیه با پیاده کردن بیش از 
۱۰۰ هزار سرباز روس در مرز اوکراین و مناطق 
مورد مناقشه به اوج خود رسید. بخش بزرگی از 
این نیروها در شبه جزیره کریمه مستقر شده‌اند 
که روسیه در سال ۲۰۱۴ آن را ضمیمه خاک خود 
کرد. جدایی‌طلبان مورد حمایت روسیه کنترل 
بخشی‌هایی از شرق اوکراین را در دست دارند و 
صف‌آرایی نظامی روسیه غربی‌ها را نگران شروع 

جنگی دیگر با اوکراین کرده است.
    

دعوت زلنسکی از پوتین برای 
گفت‌وگوی مستقیم درباره صلح

ولودیمیر زلنسکی، 
ی  ر ئیس‌جمهو ر
اوکراین سه‌شنبه 
همتای روس خود 
را برای دیدار با او در 
منطقه دونباس، واقع در شرق این کشور 
به منظور انجام مذاکراتی برای صلح و پایان 
دادن به درگیری در آنجا و کاهش تنش‌ها 
میان دو کشور به چالش کشید. به گزارش 
رویترز، زلنسکی عصر سه‌شنبه با دعوت از 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه در 
یک سخنرانی ویدیویی، همچنین از حامیان 
غربی کی‌یف خواست تا سیگنال‌های روشنی 
بدهند که حاضرند از این کشور در بن‌بست با 
روسیه حمایت کنند. کی‌یف و مسکو یکدیگر را 
مقصر افزایش درگیری‌ها در دونباس می‌دانند؛ 
جایی که نیروهای اوکراینی با نیروهای طرفدار 
روسیه درگیر هستند و این تنش‌ها از سال 
۲۰۱۴ تاکنون ۱۴ هزار کشته بر جای گذاشته 
است. اوکراین، متحدان غربی آن و ناتو همگی 
روسیه را به تجمیع تحریک آمیز نیروها در مرز 
شرقی اوکراین و در شبه جزیره کریمه متهم 
می‌کنند. روسیه هم آمریکا و ناتو را به فعالیت 
تحریک‌آمیز در منطقه دریای سیاه متهم کرده 
است. زلنسکی گفت: آقای پوتین، من حتی 
حاضرم جلوتر بیایم و از شما دعوت کنم که در هر 
کجای دونباس اوکراین که بخواهید، جایی که 
جنگ است، ملاقات کنیم.این بن بست موجب 
شده اوکراین درخواست عضویت در ناتو را به 

صورت مستقیم ارائه کند. 
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فرشاد گلزاری

 با گذشت بیش از 3 ماه از روی 
کار آمدن »جو بایدن« به عنوان 
چهل و ششمین رئیس جمهوری 
ایالات متحده، هنوز بسیاری از 
کارشناسان و تحلیلگران مسائل 
راهبردی و سیاست خارجی در ابهام 
سیر می‌کنند. این ابهام اگرچه در 
زمان دونالد ترامپ به بالاترین حد در 
تاریخ ایالات متحده و به خصوص در 
ابعاد سیاست خارجی خود رسید، اما 
باید گفت که در آن زمان وقوع چنین 
موضوعی به نوعی ریشه در نگاه و 
راهبردهای محافظه‌کارانه حزب 
جمهوریخواه داشت که صد البته 
ترامپ غلظت این محافظه‌کاری را 
دو برابر کرد و نتیجه آن شد تقابل 
با چین و تعلیق روابط با بسیاری از 
کشورهای دنیا. حالا در زمان بایدن 
هم شاهد تکرار آن ابهام‌ها هستیم 
اما این بار با زمان ترامپ کاملًا فرق 
دارد. ابهامی که در سیاست خارجی 
بایدن وجود دارد یک ابهام یا کنگ 
بودنِ محضِ اوضاع و احوال نیست، 
بلکه سخن از یک ابهام در خروجیِ 

این سیاست‌ها است. به عنوان مثال 
همه می‌دانند که در زمان بایدن، 
سیاست ایالات متحده به نوعی 
ادامه همان سیاست ترامپ در تقابل 
با چین است اما تاکتیک‌های آنها 
به شدت با یکدیگر متفاوت است. 
ترامپ با وضع تعرفه‌های سنگین به 
جنگ پکن رفت، اما بایدن در حال 
ائتلاف‌سازی بین‌المللی و منطقه‌ای 
علیه چین است که تقویت هند و 
استرالیا تا بسیجِ اروپایی‌ها علیه این 
کشور را در دستور کار قرار داده است. 
دموکرات‌ها بر خاف ترامپ، در 
همان ابتدای امر که وارد کاخ‌سفید 
شدند روسیه را خطاب قرار دادند 
و حالا با مسکو دست به گریبان 
شده‌اند اما این پایان ماجرا نیست؛ 
چراکه ابهام دقیقاً در خروجی این 
سیاست‌ها و تاکتیک‌هایی است 
که قرار است از سوی تیم بایدن در 
جای جای دنیا پیاده شود. برای مثال 
خبرهای زیادی از خروج نیروهای 
آمریکایی‌ از عراق و حتی سوریه 
طی سه ماه گذشته شنیده‌ایم اما 
خروجی آن بی‌شک مشخص نیست 
و حتی بسیاری معتقدند که این 
خروج هزینه‌هایی را در پی خواهد 
داشت. مشابه این وضعیت را باید در 

افغانستان مشاهده کرد. کشوری 
که بیش از 45 سال است که درگیر 
جنگ با انواع و اقسام جریان‌های 
داخلی و خارجی بوده و به تعبیر 
خبرگان سیاسی و کارشناسان امور 
این کشور، باید آن را »گورستان 
امپراطوری‌ها« خواند! امضای 
توافق دوحه در اسفند ماه 1398 
میان زلمی خلیلزاد، به طرفیت از 
دولت ایالات متحده و همچنین 
ملا عبدالغنی برادر، به طرفیت 
از طالبان باعث شد تا امیدهای 
بسیار زیادی در کابل مبنی بر 
نزدیک شدن به صلح سراسری به 
وجود بیاید اما واقعیت این است 
که در این مسیر اختلافات داخلی 
به شدت افزایش پیدا کرد و از سوی 
دیگر تنها کسی که خود را برنده این 
میدان می‌دید، ترامپ بود. او فقط به 
خروجی این موضوع به عنوان یک 
دستاورد سیاسی برای انتخابات 
نوامبر 2020 میلادی فکر می‌کرد و 
به گواه مشاورانش به خصوص »جان 
بولتون«، هیچ تصویری از تبعات این 
توافق و حتی آینده آن در ذهنش 
نداشت. نکته اینجاست که در 
داخل افغانستان حدود 50 قومیت 
متفاوت با مذاهب و گویش‌های 

مختلف به صورت ریز و درشت وجود 
دارد و همین مساله به نوعی یک 
اختلاف بسیار سنگین برای رسیدن 
به یک پلان کلیِ صلح در این کشور 
را به وجود آورده است. بر همین 
اساس است که حالا و هم‌زمان با 
آنکه آمریکا اعام کرده می‌خواهد 
نیروهایش را از افغانستان خارج 
کند، سوالات بسیار زیاد و البته توأم 
با ترس در حال مطرح شدن است: 
چه اتفاقی برای افغانستان می‌افتد؟

فعال شدن بمب ساعتی 
دو روز پیش )سه‌شنبه( ژنرال 

کنت مک‌کنزی، رئیس فرماندهی 
مرکزی آمریکا )سنتکام(، در نشست 
کمیته نیروهای مسلح مجلس 
نمایندگان آمریکا درباره قابلیت 
اطمینان به طالبان به عنوان یک 
شریک مذاکره برای واشنگتن و 
دیپلمات‌های افغان به دنبال 
طرح خروج نظامیان آمریکایی از 
طولانی‌ترین جنگ ایالات متحده، 
به شدت ابراز تردید کرد که برای 
حضار بسیار غافلگیر کننده بود. او در 
چشم تمام اعضای این کمیته خیره 
شد و با صدای بلند اعلام کرد: »هنوز 
معلوم نیست که ایالات متحده دقیقاً 
چگونه تهدیدات القاعده یا داعش 
را که پس از عقب‌نشینی به وجود 
می‌آید، شناسایی خواهد کرد و 
به آنها واکنش نشان می‌دهد اما 
برنامه‌ریزان نظامی در حال طراحی 
گزینه‌هایی هستند که بتوانند 
مقابل این تهدیدها بایستند«. از این 
سخنان مک‌کنزی اینگونه برمی‌آید 
که طالبان همچنان با سازمان 
القاعده در ارتباط است و این به 
معنای آن است که هر زمانی ممکن 
است شاهد رخ دادن مجدد واقعه‌ای 
در ابعاد 11 سپتامبر ولو عمیق‌تر 
باشیم. آوردن نام داعش در کنار 
القاعده توسط این ژنرال آمریکایی 
و قبض و بسط آن به تبعات خروج 
نظامیان این کشور از افغانستان 
به خوبی نشان می‌دهد که این بار 
احتمالاً جنوب شرق آسیا و شبه‌قاره 
به عنوان یکی دیگر از جغرافیاهایی 
که قرار است به ویروس ترور آلوده 
شود، مورد نظر ایالات متحده و 
سایر تشکیلات‌های بنیادگرای 
رادیکال قرار دارد. همه می‌دانند 
که کوه‌های تورابورا به نوعی سمبل 
حضور اسامه بن لادن که از سوی 
القاعده یگانه رهبر این سازمان 
جهانی خوانده می‌شود، بوده است 
و اساساً پایگاه این جریان افغانستان 
بوده که در ارتباط تنگاتنگ با 
طالبان قرار داشته است. حدود 
دو هفته پیش پایگاه »لانگ وار 
ژورنال« که اخبار امنیتی و سیاسی 
افغانستان را پوشش می‌دهد در 
گزارش خود نوشت که افراد شبکه 

القاعده هم‌اکنون در استان‌های 
بدخشان، بلخ، فاریاب، فراه، غزنی، 
هلمند، جوزجان، کاپیسا، کابل، 
قندهار، کنر، خوست، لوگر، ننگرهار، 
تخار، پکتیا، ارزگان و زابل حضور 
فعال دارند و تمام فعالیت‌های آنها 
زیر چتر طالبان انجام می‌شود. از 
منظر دیگر روز سه‌شنبه هم شبکه 
تلویزیونی الجزیره گزارش داد که 
یک منبع شورای عالی آشتی ملی 
افغانستان اعلام کرده که کنفرانس 
افغانستان در استانبول به دلیل 
امتناع نمایندگان گروه طالبان 
از شرکت در آن، به تاریخ دیگری 
موکول شد. درست است که دلیل 
این تاخیر هنوز به صورت دقیق 
مشخص نیست، اما باید توجه داشت 
طالبان در تاریخ ۱۳ آوریل اعلام کرد 
تا زمانی که همه نیروهای خارجی 
از افغانستان خارج نشوند در هیچ 
کنفرانسی شرکت نخواهد کرد. این 
بدان معناست که هنوز اطمینانی 
وجود ندارد که اگر آمریکایی‌ها 
)اعم از نیروهای رسمی ارتش و 
پیمانکاران خصوصی همانند بلک 
واتر یا بلک شیلد( از افغانستان 
خارج شوند چه اتفاقی رخ می‌دهد 
اما تمام تحلیل‌هایی که از سوی 
رسانه‌ها و مطبوعات منتشر شده 
بیانگر این است که یک بحران عمیق 
و خطرناک در راه است. حال آنکه 
بیشترین مرز مشترک در غرب 
افغانستان با ایران است و باید دید 
تا چه حد بحران می‌تواند ما را 

تحت‌‌تأثیر قرار دهد. 

افزایش نگرانی‌ جهانی از تبعات خروج نظامیان آمریکا از افغانستان؛

تکرار سپتامبر سیاه؟!
حدود دو هفته پیش پایگاه 

»لانگ وار ژورنال« که اخبار 
امنیتی و سیاسی افغانستان 

را پوشش می‌دهد نوشت 
که افراد شبکه القاعده 

هم‌اکنون در استان‌های 
بدخشان، بلخ، فاریاب، 

کابل، قندهار، کنر، خوست، 
زابل و غیره حضور فعال 

دارند و فعالیت‌های آنها زیر 
چتر طالبان انجام می‌شود

امضای توافق دوحه در 
اسفند ماه باعث شد تا 
امیدهای بسیار زیادی 

در کابل مبنی بر نزدیک 
شدن به صلح سراسری 

به وجود بیاید، اما واقعیت 
این است که در این مسیر 

اختلافات داخلی به شدت 
افزایش پیدا کرد و از سوی 
دیگر تنها کسی که خود را 
برنده این میدان می‌دید، 

ترامپ بود

فعالان ضد کودتای میانمار روز گذشته )چهارشنبه( با هدف آزادی زندانیان بازداشتی از سوی خونتا و در 
حالی دست به اعتراض زدند که دولت نظامی اعلام کرده یک دولت متحد ملی که از سوی اپوزیسیون تشکیل 
شده، غیر قانونی است. به گزارش رویترز، میانمار از اول فوریه سال جاری میلادی و همزمان با وقوع کودتا علیه 
دولت مدنی این کشور در بحران به سر می‌برد.انجمن کمک‌رسان زندانیان سیاسی می‌گوید از زمان وقوع کودتا 
۷۳۸ تن توسط نیروهای امنیتی میانمار کشته شده و ۳۳۰۰ تن دیگر نیز اکنون 
در بازداشت به سر می‌برند در حالی که ۲۰ تن از آنها به مرگ محکوم شده‌اند. 
رهبر اعتراضات میانمار اعلام کرده است، لطفا صدای خود را به گوش جهانیان 
برسانید و آزادی تمام افرادی را که به صورت ناعادلانه و توسط نیروهای امنیتی 
 خونتا بازداشت شده‌اند، بخواهید. همچنین معترضان به یاد زندان سیاسی 

لباس‌های آبی به تن داشتند.

وزیر امور خارجه ترکیه تاکید کرد، هر گونه اقدامی از سوی جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا به جهت به رسمیت 
شناختن کشتار سال ۱۹۱۵ ارامنه توسط امپراطوری عثمانی تحت عنوان نسل‌کشی به روابط از هم گسسته این دو 
کشور همپمان در ائتلاف ناتو، هر چه بیشتر آسیب وارد خواهد کرد. به گزاش رویترز، ترکیه می پذیرد که بسیاری 
از ارمنی‌های ساکن امپراطوری عثمانی در جریان درگیری با نیروهای این امپراطوری در جنگ جهانی اول کشته 
شدند اما ارقام منتشر شده درباره این کشته‌ها را به چالش کشیده و سازماندهی 
سیستماتیک این کشتار واین که یک نسل‌کشی بوده را رد میکند. هر سال در 
۲۴ آوریل مراسم های یادبود مربوط به این کشتارها در نقاط سراسر جهان برگزار 
می شوند. چند دهه است که لوایح مربوط به نسل‌کشی خواندن کشتار ارمنی‌ها 
در کنگره آمریکا به بن‌بست می‌خورند و روسای جمهور آمریکا نیز از نسل‌کشی 

خواندن آن امتناع می‌ورزند.

هشدار ترکیه به آمریکا و مصر درخصوص کشتار ارامنهپیراهن آبی‌های میانمار علیه خونتا به خیابان‌ها آمدند

نماینده ویژه رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین 
اعلام کرد، به دلیل اینکه رژیم صهیونیستی پاسخی 
درباره برگزاری انتخابات در قدس نداده است، 
احتمال به تأخیر افتادن انتخابات وجود دارد. نبیل 
شعث، نماینده ویژه محمود عباس، رئیس تشکیلات 
خودگردان فلسطین در گفتگو با روزنامه النهار لبنان 
گفت: احتمال به تأخیر افتادن انتخابات شورای فانون 
گذاری فلسطین وارد است چراکه اسرائیل پاسخی 
به درخواست فلسطین برای برگزاری انتخابات در 
قدس نداده است. انتخابات بدون قدس برگزار نخواهد 
شد چراکه این مسئله اسرائیل را به آن هدفی که 
می‌خواهد می‌رساند. نبیل شعث گفت: در حال حاضر 
محمود عباس، در تماس با رهبران جهان است. ریاض 
المالکی، وزیر خارجه فلسطین نیز به اروپا رفته است 
تا از مقامات اروپایی بخواهد بر اسرائیل برای برگزاری 
انتخابات در قدس فشار بیاورند. وی گفت: عباس برای 

فشار بر اسرائیل تهدید به تعویق انتخابات می‌کند. 
همچنین حسین حمایل، سخنگوی جنبش فتح اعلام 
کرد جنبش وی بر برگزاری انتخابات در تمام خاک 
فلسطین به ویژه قدس شرقی پافشاری می‌کند. وی 
گفت: مسئله به تأخیر افتادن انتخابات نیست بلکه ما 
با از بین رفتن حاکمیتمان بر قدس مخالفیم. اسرائیل 
از طرق مختلفی از جمله بازداشت نامزدها با انتخابات 

فلسطین بازی می‌کند.

وزیر خارجه امارات و فرستاده ویژه وزیر خارجه 
رژیم صهیونیستی به کشورهای حاشیه خلیج فارس، 
در جریان دیدار با یکدیگر در خصوص تقویت همکاری 
مشترک رایزنی کردند. به گزارش خبرگزاری امارات 
»وام«، عبدالله بن زاید آل نهیان، وزیر خارجه امارات 
و زوی حیفتس، فرستاده ویژه وزیر خارجه رژیم 
صهیونیستی به کشورهای حاشیه خلیج فارس با 
یکدیگر دیدار کردند و دو طرف در جریان این دیدار 
در خصوص روابط دوجانبه در سایه توافق صلح بین 
اسرائیل و امارات، راه‌های تقویت همکاری مشترک 
در زمینه‌های مختلف از جمله در زمینه بهداشتی، 
اقتصادی، تجاری، سرمایه‌گذاری و گردشگری به 
بحث و تبادل نظر پرداختند. عبدالله بن زاید آل 
نهیان و حیفتس همچنین به بررسی همکاری بین 
رژیم صهیونیستی و امارات در مقابله با شیوع ویروس 
کرونا و راه‌های حمایت از تلاش‌های جامعه جهانی به 

خاطر تضمین رساندن واکسن‌ها به تمامی کشورها 
پرداختند. وزیر خارجه امارات همکاری بین این کشور 
با رژیم صهیونیستی در مقابله با کووید 19 را ستود 
و بر اهمیت تلاش‌های طرف‌های متعدد و همکاری 
گروهی بین‌المللی به خاطر ریشه‌کن کردن این 
ویروس تاکید کرد. این سفر در حالی انجام می‌شود 
که یک هیئت دیگر از تل‌آویو قرار است به زودی وارد 

واشنگتن شوند.

احتمال تاخیر در برگزاری انتخابات فلسطین دیدار وزیر خارجه امارات با فرستاده رژیم صهیونیستی
خبرخبر


